Jacobi Pontani notæ.

(2) Sic, verbis inquam Plantinis, reddi posse opinor, quod Græce est. οὐκ οἶδ' ὅτι παθόντες.

(3) Cares fuerunt barbaro ac servili ingenio, et proposita mercede parati ad quodvis malum perfe-

rendum. Testis Herodotus in *Euterpe*. Indicat et Aristophanes in *Avisibus*: Εἰ δὲ δοῦλος, καὶ Κἄρ, quod si servus est, et Car. Plura Paræmiographus proverbio *In Care periculum*

ceteraque : Si vobis ea mens est ac imperatore, A
 vobis certe juste utiliterque consulere non vide-
 tantini; ac si quid præter expectatum contigerit, nos
 periculis nosmet subtrahentes, ut otiosi spectatores
 tragædiarum vestrarum sedebimus; num eorum
 postûlato ut iniquo adversari, aut eorum verba ut
 intempestiva vilipendere possemus? Non solum
 enim quod omnium bellorum occasio ab eo manant,
 et natura sit inconstanti ac mutabili, imperium-
 que Romanum bellis civilibus nimio opere attritum,
 et nemo mutationem æquo animo passurus sit; sed
 et omnia in utroque essent æqualia, alterque ab al-
 tero in nullo differret, oporteretque rerum statu
 considerato, aptiorem ad imperandum eligere, non
 esset justitiæ consentaneum, tibi quemquam ante-
 poni: non ob mansuetudinem animique altitudi-
 nem solum, quæ toto belli tempore in te eluxerunt,
 sed etiam ob fortitudinem strenuitatemque belli-
 cam; et præcipue quod Romana res nunc non tan-
 tum perito et acri, sed et probo etiam exercitato-
 riq; duce indiget. Mihi itaque omnia perpendenti
 nulla causa satis idonea videtur, ob quam te ab
 imperio removeas et in avum illud transferas.
 Quare boni communis ergo id fidenter dissuadere
 non dubitavi. Tibi licitum est, si quæ dixi, non
 sufficiant, aliis item et peritoribus uti consilia-
 rii, ut a recta semita ne declines. Adhæc impera-
 tor, more suo paulum cunctatus, Non negaverim,
 Inquit, prudenter dicta omnia; nihilominus de his
 per otium deliberatum mihi videtur, si forte
 mora temporis meliora suggererit. Quod cum et
 magnus domesticus probasset, ita discessum est.
 Post diem tertium congressi, vicissim percontan-
 tur, num aliud interea occurrerit. Cum uterque
 negaret, consilium ratum fecerunt. Sic quod pene
 factum erat, ut imperator senior imperium recipe-
 ret, a magno domestico impeditum est. Quorum in
 memoriam postea rediens imperator, ubi avum
 monasticam vitam sectari audivit, magno domestico
 ea sub hoc verborum integumento significata vol-
 uit: Si quæ prius volebamus, opere perfecta fuis-
 sent, ista nunc non evenissent. Quibus 261 ille
 respondit: Ista quidem non; fortassis autem alia de-
 teriora longeq; magis incommoda evenire po-
 tuisse. Imperator confirmata jam valetudine, Didy-
 motico Byzantium abiit, ut castissimæ Deiparæ
 viali fonte sanitates magis quam aquas eman-
 hanti (4), quibus et ipse lethali illo morbo levatus
 esset, gratias ageret. Venienti frequentissimus By-
 zantium populus, et ex locis vicinis atque urbi-
 bus permulti ejus videndi causa obviam usque Rhe-
 gum processerunt (5) (erat quippe aspectus ejus